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Świętokrzyskie Dni Muzyki – otwarcie Festiwalu

12 kwietnia, Kielce

Z okazji XX jubileuszowych Świętokrzyskich Dni Muzyki publiczność będzie mogła obejrzeć
cztery wystawy, które zostaną zaprezentowane  w sali Karola Anbilda oraz w foyer na trzech
poziomach Filharmonii. Wernisaż rozpocznie się o godz. 18.30 w Międzynarodowym
Centrum Kultur w Kielcach.
Wystawa Artysta i jego świat. Wojciech Kilar udostępniona przez Polskie Wydawnictwo
Muzyczne S.A., przedstawia sylwetkę i osiągnięcia kompozytora obchodzącego właśnie 80.
rocznicę urodzin, wykorzystując fotografie z archiwum zarówno wydawcy, jak i bohatera
wystawy, oraz fragmenty partytur jego utworów. Kolejna ekspozycja to Twarze ZAiKSU na
którą składają się niezwykłe fotografie znanych kompozytorów polskich zebrane przez
Stowarzyszenie Autorów ZAiKS, ukazane w obiektywie takich artystów-fotografików, jak
m.in.: Wojciech Druszcz – pracował dla największych agencji fotograficznych: Agence
France Presse, Reuters, AP, Centralnej Agencji Fotograficznej, dzienników: Gazety
Wyborczej, Rzeczpospolitej i Głosu Pracy, tygodników: Kultura, Sportowiec, Polityka; Jacek
Barcz – fotoreporter prasowy, jego prace ukazywały się w Sztandarze Młodych, tygodniku
The Warsaw Voice; Ryszard Horowitz – mieszkający w Stanach Zjednoczonych, uważany
obecnie za jednego z najwybitniejszych fotografików XX wieku.

Trzecia wystawa, a w zasadzie dwie następne, to prace najmłodszych wychowanków
(Impresje) oraz tegorocznych dyplomantów ( Dyplom 2012) Zespołu Państwowych Szkół
Plastycznych, m.in. drukowane na płótnie grafiki, malarstwo, ceramika i bajkowe gobeliny.

Koncert inaugurujący Świętokrzyskie Dni Muzyki odbędzie się w piątek, 13 kwietnia o
godz. 19.00. Będzie można posłuchać m.in. II Koncertu na marimbę Marcina Błażewicza w
wykonaniu Marty Klimasary, polskiej perkusistki na stałe związanej ze Stuttgartem.  Drugą
solistką będzie Beata Bilińska, która wykona II Koncert fortepianowy Wojciecha Kilara.

Obecna jubileuszowa edycja Świętokrzyskich Dni Muzyki ma specjalne znaczenie nie tylko z
powodu okrągłej rocznicy. Po raz pierwszy odbędzie się w Międzynarodowym Centrum
Kultur – od 19 stycznia br. – nowej siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej. Patronat honorowy
nad wydarzeniem objął marszałek Adam Jarubas.


